EDITAL PROEN Nº 21/2021EDITAL PROEN Nº 21/2021
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB (2º E 3º SEMESTRES)SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB (2º E 3º SEMESTRES)

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
RESULTADO PRELIMINAR RESULTADO PRELIMINAR para o processo sele vo simplificado de provimento de vagas e cadastro de reserva
para a função de PROFESSOR FORMADORPROFESSOR FORMADOR , a fim de atuar no Curso de Licenciatura em Pedagogia - EPT, no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, Processo Eletrônico
23163.001608.2021-27, conforme segue:

Discipl inaDiscipl ina Candidata/candidatoCandidata/candidato

PontuaçãoPontuação

Classi f i caçãoClassi f i cação
Resul tadoResul tado
pre l iminarpre l iminarCurrículoCurrículo

PlanoPlano
dede

trabalhotrabalho
EntrevistaEntrevista  Total   Total

Pol íti cas públ icas emPol íti cas públ icas em
educaçãoeducação

Bianca Santos Bento da Silva 40 20 39,33     99,33 1 Aprovada

Josimara Wikbolt Schwantz 23 16,33 30,33     69,67 2 Excedente

Susana Schneid Scherer 35 17,33 N/C  - - Eliminada

Metodologias deMetodologias de
pesquisa empesquisa em

educaçãoeducação
Vinicius Carvalho Beck 40 20 40  100,00 1 Aprovado

A pesquisa comoA pesquisa como
princípio pedagógicoprincípio pedagógico

Nei Jairo Fonseca dos
Santos Júnior

28 20 40     88,00 1 Aprovado

A inclusão naA inclusão na
perspectiva daperspectiva da

educação prof i ssionaleducação prof i ssional
Leonardo Cardoso Vieira 32 20 40     92,00 1 Aprovado

Gestão da educaçãoGestão da educação
públ icapúbl ica

Maria Raquel Caetano 40 20 40  100,00 1 Aprovada

Prática Pedagógica I I  Prática Pedagógica I I  Não houve inscritos

Pelotas, 04 de agosto de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 04/08/2021 20:44:03.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 04/08/2021 20:26:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

117862
207e08fc60

	Documento assinado eletronicamente por: